[image: image1.png]

	 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
14.02.2025 № 225
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2025 № 225
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 11 января 2023 года № 04 «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республике  и ее состава»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года  № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями»,  Законом Чувашской Республики от 23 декабря 2005 года  № 68 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике»  администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 11 января 2023 года № 04 «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республике  и ее состава» следующие изменения:
1.1. Утвердить новый  состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республике  согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 20 января 2025 года № 50 «О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 11 января 2023 года № 04 «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республике  и ее состава».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ядринского муниципального

округа Чувашской Республики
                                        С.О.Трофимов
Приложение № 1

к постановлению  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

от 14.02.2025  № 225
Приложение № 2

к постановлению  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

от  11.01.2023  № 04

Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

 администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
Степанова Нина Николаевна  —  заместитель главы по социальным вопросам -  начальник отдела образования  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,  председатель комиссии;

Чеченешкина Елена Анатольевна — заместитель начальника отдела образования  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;
Данилова Светлана Валериевна — главный специалист–эксперт отдела образования  администрации Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики, ответственный секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Александрова Ирина Игоревна - директор МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

Андреева Светлана Геннадьевна - начальник  отдела  правового обеспечения администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
Вазянова Юлия Николаевна — начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Ядринскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Волкова Татьяна Александровна — врач-нарколог БУ «Ядринская ЦРБ им. К.В. Волкова» Минздрава Чувашии (по согласованию);
Волкова Росина  Валерьевна —  советник главы по работе с молодежью  -  заведующий сектором по работе с молодежью администрации Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики;
Иванова Алиса Геннадьевна — ведущий эксперт отдела реализации  проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ «Росдетцентр» (по согласованию);

Лукин Илья Михайлович – руководитель клиентской службы (на правах группы) в Ядринском муниципальном округе управления организации работы клиентских служб Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);
Масленников Сергей Владимирович — начальник 43 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);
Наумов Михаил Юрьевич — начальник  ОМВД  России «Ядринский» (по согласованию);

Павлова Людмила Ефремовна — заведующий сектором по опеке и попечительству отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

Соколова Елена Витальевна — социальный педагог МБОУ ДО «Дом детского творчества» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

Степанова Екатерина Владимировна — врач-педиатр БУ «Яринская ЦРБ им. К.В. Волкова» Минздрава Чувашии (по согласованию);

Столярова Наталия Аркадьевна - директор МБУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

Тропина Наталия Александровна -   директор БУ «Ядринский КЦСОН» Минтруда Чувашии (по согласованию);
Чернов Михаил Сергеевич —  начальник отдела КУ ЦЗН ЧР Минтруда Чувашии «Ядринский»  (по согласованию);

Чернов Сергей Дмитриевич - протоиерей  V Благочинного округа Чебоксарской епархии Чувашской митрополии, настоятель Свято-Троицкого собора г. Ядрин (по согласованию);

Яковлева Валентина Порфирьевна - социальный педагог МАОУ «СОШ №3» г.Ядрина (по согласованию).